REVISAR o valor do Contrato, com fundamento no Anexo IX, item 9 da Instrução Normativa SEGES/MP nº
05/2017, em razão do ajuste do percentual dos itens Aviso Prévio Trabalhado e Aviso Prévio Indenizado da Planilha de
Custos e Formação de Preços. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação passará a ser de R$ 29.402,00 (vinte e nove mil quatrocentos e dois reais),
perfazendo o valor total de R$ 352.824,00 (trezentos e cinquenta e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais), com efeitos
financeiros a partir de 30 de abril de 2025, conforme tabela abaixo:

Grupo Item Especificação CATSER Unidade Quantidade Valor Unitário Total

2

4

Posto 12x36 horas Diurno de
Segunda a Domingo para
prestação de serviços de
vigilância

[...]

4.1. O CONTRATADO deverá adequar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez)
dias úteis a contar da data da última assinatura dos contraentes, prorrogáveis por igual período, a critério do
CONTRATANTE, com o valor de R$ 17.641,20 (dezessete mil seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos), mantendo a
proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, garantia essa que, para o caso de seguro-garantia, deverá ter
vigência até 29/07/2026.

 

 

 

BENEDITO SILVA GUIMARÃES FILHO
Diretor de Administração e Finanças Substituto